

Plan działalności
URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI ¹⁾

na rok 2014

Część A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2014

Lp	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ⁵⁾
		Nazwa	Aktualna wartość	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1.	Wzrost efektywności funkcjonowania przedsiębiorstw energetycznych	Udział decyzji Prezesa URE uchylonych lub zmienionych przez sąd w ogóle decyzji wydanych przez Prezesa URE w danym roku kalendarzowym (w %)	0,49	0,84	Regulacja działania przedsiębiorstw energetycznych w obszarach niekonkurencyjnych i reglamentowanych	<i>Polityka energetyczna Polski do 2030 roku</i> przyjęta przez Radę Ministrów w dn.10.11.2009 r. (M.P. z 2010r. Nr 2 poz. 11)
2.	Zwiększenie aktywności odbiorców końcowych w zakresie korzystania z zasady TPA (prawa do swobodnego wyboru sprzedawcy)	Udział odbiorców końcowych, którzy zmienili sprzedawcę energii elektrycznej w danym roku kalendarzowym w ogólnej liczbie odbiorców końcowych (w %)	0,05	0,1	Wspieranie rozwoju mechanizmów konkurencji na rynku energii elektrycznej i gazu, w tym procesu zmiany sprzedawcy przez odbiorców końcowych	<i>„Polityka energetyczna Polski do 2030 roku”</i> przyjęta przez Radę Ministrów w dn.10.11.2009 r. (M.P. z 2010r. Nr 2 poz. 11)
3.	Zwiększenie pewności ciągłości zasilania odbiorców w energię	Odsetek zakończonych postępowań w zakresie przesyłania, dystrybucji i obrotu energią elektryczną oraz paliwami gazowymi	93	94	Uzgadnianie i kontrola realizacji projektów planów rozwoju przedsiębiorstw zajmujących się przesyłaniem lub dystrybucją paliw gazowych i energii elektrycznej	<i>„Polityka energetyczna Polski do 2030 roku”</i> przyjęta przez Radę Ministrów w dn.10.11.2009 r. (M.P. z 2010r. Nr 2 poz. 11)

4.	Zapewnienie prawidłowej realizacji obowiązków w zakresie zapewnienia udziału energii z odnawialnych źródeł energii oraz z kogeneracji	Liczba przedsiębiorstw energetycznych zobowiązanych do wypełnienia obowiązków związanych z realizacją mechanizmów wsparcia energii wytworzonej w OZE oraz kogeneracji	1599	1679	Monitorowanie realizacji przez przedsiębiorstwa energetyczne obowiązków związanych z realizacją mechanizmów wsparcia energii wytworzonej w OZE oraz kogeneracji	<p>„Wieloletni program promocji biopaliw lub innych paliw odnawialnych na lata 2008-2014” (M.P. z 2007 r. Nr 53, poz. 607)</p> <p>„Polityka energetyczna Polski do 2030 roku” przyjęta przez Radę Ministrów w dn.10.11.2009 r. (M.P. z 2010r. Nr 2 poz. 11)</p> <p>„Krajowy Plan Działania w zakresie energii ze źródeł odnawialnych” – dokument przyjęty przez Radę Ministrów i przesłany do Komisji Europejskiej.</p> <p>oraz „Uzupełnienie do Krajowego Planu Działania w zakresie energii ze źródeł odnawialnych”.</p>
5.	Zapewnienie prawidłowej realizacji krajowego celu w zakresie oszczędnego gospodarowania energią	Liczba przedsiębiorstw energetycznych zobowiązanych do wypełnienia obowiązków związanych z realizacją mechanizmów wsparcia poprawy efektywności energetycznej	2041	2121	Wspieranie przedsięwzięć służących poprawie efektywności energetycznej, w tym wydawanie świadectw efektywności energetyczne	<p>„Polityka energetyczna Polski do 2030 roku” przyjęta przez Radę Ministrów w dn.10.11.2009 r. (M.P. z 2010r. Nr 2 poz. 11)</p> <p>„Drugi Krajowy plan działań dotyczący efektywności energetycznej” - plan sporządzony w związku z ustawą z dnia 15.04.2011 o efektywności energetycznej (Dz.U. z 2011 r. Nr 94 poz. 551)</p>
6.	Zapewnienie skutecznej realizacji wspólnotowej polityki energetycznej oraz skutecznego współdziałania PURE z unijnymi instytucjami i stowarzyszeniami/agencjami regulatorów	Spotkania, w których planowany jest udział przedstawicieli Prezesa URE do całkowitej ilości wszystkich spotkań, w których uczestniczą przedstawiciele Prezesa URE (%)	82	84	Współpraca międzynarodowa, w tym koordynowanie działań w związku z członkostwem Polski w Unii Europejskiej i udziałem Polski we wspólnej polityce energetycznej	<p>„Polityka energetyczna Polski do 2030 roku” przyjęta przez Radę Ministrów w dn.10.11.2009 r. (M.P. z 2010r. Nr 2 poz. 11)</p>

URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI

w Zastępstwie

WICEPREZES

(podpis kierownika jednostki)

Maciej Bando

GŁÓWNY SPECJALISTA
Agnieszka Szwejka

- 1) Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy plan jest sporządzany przez kierownika jednostki — nazwę jednostki.
- 2) Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy plan jest sporządzany przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.
- 3) Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.
- 4) W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.
- 5) Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.